[image: image1.emf]

ДОГОВОР №
на оказание медицинских услуг
   г. Ростов-на-Дону                                                                 «___» ________________ 2019 г.

Общество с Ограниченной Ответственностью «Центр медицинских осмотров» (Лицензия  № ЛО – 61 – 01 – 006831 от «29» ноября 2018 г., выданная Министерством здравоохранения Ростовской области), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Генерального директора Белова Юрия Георгиевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ____________________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ______________________________________, действующей на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.

1.1. Исполнитель обязуется по заданию Заказчика проводить периодический медицинский осмотр на профессиональную пригодность работников Заказчика, на основании Прейскуранта цен  (Приложение №1) к настоящему договору, являющееся неотъемлемой частью настоящего договора), а Заказчик обязуется принимать и оплачивать оказанные услуги.

1.2. Периодический медицинский осмотр проводится в соответствии с ст. №.213 Трудового Кодекса РФ, Постановлением Правительства  РФ от 01.02.2005 г. №49 "О вредных и (или) опасных производственных факторах и работах, при выполнении которых проводятся предварительные и периодические медицинские осмотры (обследования), и порядке проведения этих осмотров (обследований)", Постановлением Правительства РФ от 23.09.2002 г. №695 “О прохождении обязательного психиатрического освидетельствования работниками, осуществляющими отдельные виды деятельности, в том числе деятельность, связанную с источниками повышенной опасности (с влиянием вредных веществ и неблагоприятных производственных факторов), а также работающими в условиях повышенной опасности”, Приказом Минздравсоцразвития РФ от 12.04.2011 г. №302н "Об утверждении перечней вредных и (или) опасных производственных факторов и работ, при выполнении которых проводятся обязательные предварительные и периодические медицинские осмотры (обследования), и порядка проведения обязательных предварительных и периодических медицинских осмотров (обследований) работников, занятых на тяжелых работах с вредными и (или) опасными условиями труда", Приказом Минздрава СССР от 29.09.1989 г. №555 "О совершенствовании системы медицинских осмотров трудящихся и водителей индивидуальных транспортных средств", Перечнем медицинских психиатрических противопоказаний для осуществления отдельных видов профессиональной деятельности и деятельности, связанной с источником повышенной опасности, утвержденным постановлением Совета Министров - Правительства Российской Федерации от 28.04.1993 г. №377 "О реализации Закона Российской Федерации "О психиатрической помощи и гарантиях прав граждан при ее оказании".

1.3. Целью профессионального осмотра является оценка состояния здоровья работников в условиях воздействия профессиональных вредностей, профилактика и своевременное установление начальных признаков профессиональных заболеваний, выявление общих заболеваний, препятствующих продолжению работы.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. «Исполнитель» обязуется:
2.1.1.В оговоренное с Заказчиком время провести периодический медицинский осмотр сотрудников «Заказчика» по адресу: Ростовская область, г. Ростов на Дону, ул. М.Горького 149/95, на основании направления, выданного работнику.
2.1.2. Заключения врачей-специалистов, принимавших участие в проведении периодического медицинского осмотра работника, результаты лабораторных и инструментальных исследований, заносятся  в амбулаторную медицинскую карту и паспорт здоровья работника. В период проведения осмотра паспорт здоровья хранится в медицинской организации. По окончании осмотра паспорт здоровья выдается работнику на руки.
2.1.3.По окончании прохождения лицом периодического осмотра медицинской организацией оформляется заключение по результатам периодического медицинского осмотра (далее - Заключение).
2.1.4.Заключение составляется в двух экземплярах, один из которых по результатам проведения медицинского осмотра незамедлительно после завершения осмотра выдается лицу, завершившему прохождение периодического медицинского осмотра, на руки, а второй приобщается к медицинской карте амбулаторного больного.
2.1.5.По итогам проведения осмотров медицинская организация не позднее чем через 30 дней после завершения периодического медицинского осмотра обобщает результаты проведенных периодических осмотров работников и совместно с территориальными органами федерального органа исполнительной власти, уполномоченного на осуществление государственного контроля и надзора в сфере обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения и представителями работодателя, составляет заключительный акт.
2.1.6.Строго соблюдать медицинские нормы и правила, соблюдать санитарно-эпидемиологический режим.

2.1.7. Строго соблюдать врачебную тайну.

2.2.  «Заказчик» обязуется:

2.2.1.
Предоставить «Исполнителю» согласованный контингент профессий и поименный список сотрудников предприятия, подлежащих периодическим медицинским осмотрам.

2.2.2.
Не позднее, чем за 10 дней до согласованной с медицинской организацией датой начала проведения периодического осмотра, обязан ознакомить работников, подлежащих периодическому осмотру, с календарным планом.
2.2.3.
Своевременно произвести оплату согласно выставленным счетам.

3. СТОИМОСТЬ РАБОТЫ И ПОРЯДОК РАСЧЕТА
3.1. Стоимость медицинских услуг приведена в Прейскуранте цен (Приложение №1).

3.2. Оплата производится «Заказчиком» за фактически оказанные медицинские услуги «Исполнителем» в течение 5 (пяти) банковских дней после подписания Акта об оказании услуг и Спецификации (Приложение №2).

3.3. Факт выполнения услуг, подтверждается двухсторонним актом об оказании услуг на общее количество оказанных медицинских услуг «Исполнителем».

3.4.В случае несвоевременной оплаты Исполнитель может начислить Заказчику пеню в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации от несвоевременно внесенной суммы за каждый день просрочки.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. За ущерб, причиненный одной из сторон вследствие неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязанностей, виновная сторона несет ответственность в виде возмещения убытков в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4.2. Стороны не несут ответственности за ущерб, причиненный в результате полного или частичного неисполнения обязательств по настоящему договору, если такой ущерб причинен вследствие действия непреодолимой силы, которые не могли быть предвидены, контролируемы и устранены Сторонами настоящего Договора.
5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И УСЛОВИЯ ЕГО ПРЕКРАЩЕНИЯ
5.1. Договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до 31 декабря 2019 года.

5.2. Если ни одна из сторон не заявит о прекращении настоящего Договора не менее чем за 30 календарных дней до окончания его срока действия, действие Договора автоматически продлевается каждый раз на 1 (один) год
5.3. Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон или по требованию одной из Сторон. В случае расторжения Договора по требованию одной из Сторон, Сторона, явившаяся инициатором расторжения, предупреждает другую Сторону не менее, чем за месяц до предполагаемой даты расторжения.
6. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ.
6.1. Все споры и разногласия по настоящему Договору, которые могут возникнуть у сторон в связи с Договором, будут разрешаться путем переговоров. При не достижении согласия споры будут передаваться на рассмотрение в Арбитражный Суд г. Ростов-на-Дону.

6.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны лишь при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон.

6.3. В случаях, не предусмотренных Договором, Стороны руководствуются действующим Законодательством Российской Федерации.

6.4. Договор заключен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон; оба экземпляра имеют одинаковую юридическую силу.
7. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:

	ЗАКАЗЧИК

	ИСПОЛНИТЕЛЬ

Общество с ограниченной ответственностью «Центр медицинских осмотров»

344010, Ростовская область,  г. Ростов-на-Дону, ул. М. Горького 149/95.

ИНН 6164312419 КПП 616401001

Филиал № 2351 БАНКА ВТБ (ПАО) г. Краснодар

ОГРН 1136164003942

Р/сч 40702810027050008213

К/сч 30101810703490000758

БИК 040349758

ОКПО 13462179

ОКТМО 60701000  ОКАТО 60401372000

Тел. 8 (863) 333-22-82

	_________________
	Генеральный директор

_______________ Белов Ю.Г.

Приложение №1
к Договору № __________
от «__» ___________ 2019 г.
Прейскурант цен
	_________________

	Генеральный директор

_______________ Белов Ю.Г.

Приложение №2

к Договору № _______________
от «___» ___________ 2019 г.
Спецификация
Всего:  ______  (_______________________________) рублей 00 копеек, НДС не облагается.

	_________________

	Генеральный директор

_______________ Белов Ю.Г.